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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributéaria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receita de Contribuigcdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdes de Empréstimos

Transferéncias de Capital

379.138,00

280.281,00
280.281,00

98.857,00
98.857,00

379.138,00

280.281,00
280.281,00

98.857,00
98.857,00

269.814,55

154.930,07
154.930,07

46.854,19
46.854,19

68.030,29

68.030,29

-109.323,45

-125.350,93
-125.350,93

-52.002,81
-52.002,81

68.030,29

68.030,29
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS

379.138,00

379.138,00

269.814,55

-109.323,45

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

379.138,00

379.138,00

269.814,55

-109.323,45

DEFICIT

174.897.938,27

174.897.938,27

TOTAL

379.138,00

379.138,00

175.167.752,82

174.788.614,82

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

24.586.479,00

24.586.479,00

-24.586.479,00

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

141.622.271,00
110.651.546,00

30.970.725,00
100.000,00
100.000,00

166.012.822,00
131.650.101,00

34.362.721,00
295.928,00
295.928,00

168.385.873,07
131.311.831,34

37.074.041,73
6.781.879,75
6.781.879,75

165.795.059,28
131.311.831,34

34.483.227,94
2.861.975,18
2.861.975,18

152.754.991,84
119.286.679,58

33.468.312,26
2.834.865,25
2.834.865,25

-2.373.051,07

338.269,66
-2.711.320,73
-6.485.951,75
-6.485.951,75

SUBTOTAL DAS DESPESAS

141.722.271,00

166.308.750,00

175.167.752,82

168.657.034,46

155.589.857,09

-8.859.002,82

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

141.722.271,00

166.308.750,00

175.167.752,82

168.657.034,46

155.589.857,09

-8.859.002,82
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGCAO
TOTAL 141.722.271,00 166.308.750,00 175.167.752,82 168.657.034,46 155.589.857,09 -8.859.002,82
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EN EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 319.425,90 466.631,70 448.709,80 448.709,80 213.309,55 124.038,25
Pessoal e Encargos Sociais 67.833,56 18.113,50 - - - 85.947,06
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 251.592,34 448.518,20 448.709,80 448.709,80 213.309,55 38.091,19
DESPESAS DE CAPITAL 34.828,71 4.645.172,48 2.473.113,36 2.473.113,36 388.331,11 1.818.556,72
Investimentos 34.828,71 4.645.172,48 2.473.113,36 2.473.113,36 388.331,11 1.818.556,72
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 354.254,61 5.111.804,18 2.921.823,16 2.921.823,16 601.640,66 1.942.594,97
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRFOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 1.277.002,51 11.658.944,73 11.658.944,73 8.860,61 1.268.141,90
Pessoal e Encargos Sociais 1.239.883,22 10.493.531,17 10.493.531,17 - 1.239.883,22
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 37.119,29 1.165.413,56 1.165.413,56 8.860,61 28.258,68
DESPESAS DE CAPITAL - 16.070,78 16.070,78 - -
Investimentos - 16.070,78 16.070,78 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 1.277.002,51 11.675.015,51 11.675.015,51 8.860,61 1.268.141,90




