



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 4º TRIMESTRE (Encerrado)
SUBTITULO	26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - AUTARQUIA	EMISSAO 28/01/2026	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA					
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
<b>Receita Tributária</b>					
Impostos	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-
Contribuições de Melhoria	-	-	-	-	-
<b>Receita de Contribuições</b>					
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-	-
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	-	-	-	-	-
<b>Receita Patrimonial</b>					
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	280.281,00	280.281,00	154.930,07	-	-125.350,93
Valores Mobiliários	280.281,00	280.281,00	154.930,07	-	-125.350,93
Delegação de Serviços Públicos	-	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-
<b>Receita Agropecuária</b>					
<b>Receita Industrial</b>					
<b>Receita de Serviços</b>					
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	98.857,00	98.857,00	46.854,19	-	-52.002,81
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	98.857,00	98.857,00	46.854,19	-	-52.002,81
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	-	-	-	-	-
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-	-
<b>Transferências Correntes</b>					
<b>Outras Receitas Correntes</b>					
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	-	-	-
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-	-
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>					
<b>Operações de Crédito</b>					
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-
<b>Alienação de Bens</b>					
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-	-
<b>Amortizações de Empréstimos</b>					
<b>Transferências de Capital</b>					



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 4º TRIMESTRE (Encerrado)
SUBTITULO	26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - AUTARQUIA	EMISSAO 28/01/2026	PAGINA 2
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA					
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
<b>Outras Receitas de Capital</b>					
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-
Resultado do Banco Central do Brasil	-	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional	-	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional	-	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>379.138,00</b>	<b>379.138,00</b>	<b>269.814,55</b>	<b>-109.323,45</b>	
<b>REFINANCIAMENTO</b>					
<b>Operações de Crédito Internas</b>					
Mobiliária	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-
<b>Operações de Crédito Externas</b>					
Mobiliária	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO</b>	<b>379.138,00</b>	<b>379.138,00</b>	<b>269.814,55</b>	<b>-109.323,45</b>	
<b>DÉFICIT</b>				<b>174.897.938,27</b>	<b>174.897.938,27</b>
<b>TOTAL</b>	<b>379.138,00</b>	<b>379.138,00</b>	<b>175.167.752,82</b>	<b>174.788.614,82</b>	
<b>CRÉDITOS ADICIONAIS ABERTOS</b>					<b>-24.586.479,00</b>
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-
Excesso de Arrecadação	-	-	-	-	-
Créditos Cancelados	-	24.586.479,00	-	-	-
		24.586.479,00	-	-	-

DESPESA							
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO	
<b>DESPESAS CORRENTES</b>							
Pessoal e Encargos Sociais	141.622.271,00	166.012.822,00	168.385.873,07	165.795.059,28	152.754.991,84	-2.373.051,07	
Juros e Encargos da Dívida	110.651.546,00	131.650.101,00	131.311.831,34	131.311.831,34	119.286.679,58	338.269,66	
Outras Despesas Correntes	30.970.725,00	34.362.721,00	37.074.041,73	34.483.227,94	33.468.312,26	-2.711.320,73	
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>							
Investimentos	100.000,00	295.928,00	6.781.879,75	2.861.975,18	2.834.865,25	-6.485.951,75	
Inversões Financeiras	100.000,00	295.928,00	6.781.879,75	2.861.975,18	2.834.865,25	-6.485.951,75	
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-	
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b>							
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>141.722.271,00</b>	<b>166.308.750,00</b>	<b>175.167.752,82</b>	<b>168.657.034,46</b>	<b>155.589.857,09</b>	<b>-8.859.002,82</b>	
<b>AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO</b>							
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO</b>	<b>141.722.271,00</b>	<b>166.308.750,00</b>	<b>175.167.752,82</b>	<b>168.657.034,46</b>	<b>155.589.857,09</b>	<b>-8.859.002,82</b>	



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 4º TRIMESTRE (Encerrado)
SUBTITULO	26453 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - AUTARQUIA	EMISSAO 28/01/2026	PAGINA 3
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

## DESPESA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
<b>TOTAL</b>	<b>141.722.271,00</b>	<b>166.308.750,00</b>	<b>175.167.752,82</b>	<b>168.657.034,46</b>	<b>155.589.857,09</b>	<b>-8.859.002,82</b>

## ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
<b>DESPESAS CORRENTES</b>						
Pessoal e Encargos Sociais	319.425,90	466.631,70	448.709,80	448.709,80	213.309,55	124.038,25
Juros e Encargos da Dívida	67.833,56	18.113,50	-	-	-	85.947,06
Outras Despesas Correntes	251.592,34	448.518,20	448.709,80	448.709,80	213.309,55	38.091,19
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>						
Investimentos	34.828,71	4.645.172,48	2.473.113,36	2.473.113,36	388.331,11	1.818.556,72
Inversões Financeiras	34.828,71	4.645.172,48	2.473.113,36	2.473.113,36	388.331,11	1.818.556,72
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>354.254,61</b>	<b>5.111.804,18</b>	<b>2.921.823,16</b>	<b>2.921.823,16</b>	<b>601.640,66</b>	<b>1.942.594,97</b>

## ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
<b>DESPESAS CORRENTES</b>					
Pessoal e Encargos Sociais	1.277.002,51	11.658.944,73	11.658.944,73	8.860,61	1.268.141,90
Juros e Encargos da Dívida	1.239.883,22	10.493.531,17	10.493.531,17	-	1.239.883,22
Outras Despesas Correntes	37.119,29	1.165.413,56	1.165.413,56	8.860,61	28.258,68
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>					
Investimentos	-	16.070,78	16.070,78	-	-
Inversões Financeiras	-	16.070,78	16.070,78	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1.277.002,51</b>	<b>11.675.015,51</b>	<b>11.675.015,51</b>	<b>8.860,61</b>	<b>1.268.141,90</b>